
 

 

МАГІЛЁЎСКI АБЛАСНЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

КРЫЧАЎСКІ  РАЁННЫ  

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ  
 

РАШЭННЕ 
 

16 декабря 2024 г.  № 57-1 
г. Крычаў  

 

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

КРИЧЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
г. Кричев

 
О создании условий для проведения 
предвыборной агитации кандидатами  
в Президенты Республики Беларусь 
и их доверенными лицами, а также  
для предвыборных собраний, 
организуемых избирателями  
на территории Кричевского района 
 
 

На основании статей 24, 45, 45
1
 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь, с целью создания равных возможностей свободного  

и всестороннего обсуждения предвыборных программ кандидатов  

в Президенты Республики Беларусь и их доверенными лицами, а также 

для предвыборных собраний, организуемых избирателями, Кричевский 

районный исполнительный комитет (далее – райисполком) РЕШИЛ:  

 1. В целях осуществления предвыборной агитации определить  

на территории Кричевского района с 1 по 25 января 2025 г. включительно:  

 1.1. местами для размещения агитационных печатных материалов 

кандидатов в Президенты Республики Беларусь информационные стенды 

в помещениях государственных организаций, учреждений образования, 

культуры, здравоохранения, спорта, коммунального хозяйства, 

промышленности, сельского хозяйства, торговли, общежитиях,  

на входных группах, досках для объявлений многоквартирных жилых 

домов (за исключение зданий, в которых размещены комиссии, 

помещения для голосования); 

 1.2. помещениями для проведения встреч кандидатов  

в Президенты Республики Беларусь, их доверенными лицами,  

а также для проведения предвыборных собраний, организуемых 

избирателями, согласно приложению;  

 1.3. местом для проведения массовых мероприятий (собраний вне 

помещений, митингов, пикетирования), организуемых кандидатами  

в Президенты Республики Беларусь, их доверенными лицами, в целях 

осуществления предвыборной агитации, стадион «Сож-2002». 

 

 



 

 2. Отделу внутренних дел райисполкома:  

 2.1. обеспечить общественный порядок и безопасность граждан  

при проведении массовых мероприятий, встреч, проводимых 

кандидатами в Президенты Республики Беларусь, а также предвыборных 

собраний, организуемых избирателями; 

 2.2. при выявлении фактов проведения массовых мероприятий, 

встреч, проводимых кандидатами в Президенты Республики Беларусь,  

их доверенными лицами, предвыборных собраний, организуемых 

избирателями, в не отведенных для этого местах, информировать 

Кричевскую районную комиссии по выборам Президента Республики 

Беларусь, Кричевский райисполком; 

 2.3. при выявлении размещения агитационных печатных  

материалов в не отведенных для этого местах, информировать 

Кричевскую районную комиссии по выборам Президента Республики 

Беларусь, Кричевский райисполком. 

 3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной 

газете «Кричевская жизнь» и разместить на официальном  

интернет-сайте райисполкома. 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на заместителя председателя райисполкома Кондратенко Т.В., начальника 

отдела внутренних дел райисполкома Короткого А.В., начальника отдела 

идеологической работы и по делам молодежи райисполкома  

Рыськова В.В. 
  
 
Председатель районного  
исполнительного комитета      А.Н.Седуков 
 
 
СОГЛАСОВАНО 
Кричевская районная комиссия 
по выборам Президента 
Республики Беларусь 
13.12.2024 № 4-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение   
к решению  
Кричевского районного 
исполнительного комитета 
от 16.12.2024 № 57-1 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 
помещений для проведения встреч 
кандидатов в Президенты Республики 
Беларусь, их доверенных лиц, а также для 
предвыборных собраний, организуемых 
избирателями 

 

1. Актовые залы государственного учреждения образования 

«Детская школа искусств г. Кричева» (г. Кричев, ул. Лазаренко, 2  

и ул. Мира,10). 

2. Актовый зал государственного учреждения образования «Средняя 

школа № 1 г. Кричева» (старший блок) (г. Кричев, ул. Супрунова ,11). 

3. Актовый зал учреждения образования «Кричевский 

государственный аграрно-строительный колледж» (г. Кричев,  

ул. пер. 1-й Партизанский, 1). 

4. Актовый зал Кричевского регионального узла почтовой связи 

Могилевского филиала республиканского унитарного предприятия 

почтовой связи «Белпочта» (г. Кричев, ул. Советская, 44). 

5. Актовый зал учреждения «Кричевский районный центр 

социального обслуживания населения» (г. Кричев, ул. Пугачева, 33). 

6. Большой зал государственного учреждения культуры 

«Исторический музей г. Кричева» (г. Кричев, ул. Ленинская, 59). 

7. Зал заседаний Кричевского унитарного коммунального 

производственного предприятия «Коммунальник» (г. Кричев,  

ул. Комсомольская, 103А). 

8. Зал заседаний дорожно-эксплуатационного управления № 77 

республиканского унитарного предприятия автомобильных дорог 

«Могилевавтодор» (г. Кричев, ул. Комсомольская, 130). 

9. Манеж для игровых видов спорта физкультурно-спортивного 

учреждения «Кричевский физкультурно-оздоровительный комплекс»  

(г. Кричев, ул. Комсомольская, 118). 

10. Зрительный зал Сокольничского сельского дома культуры 

государственного учреждения культуры «Централизованная клубная 

система Кричевского района» (Кричевский район, дер. Сокольничи,  

ул. Центральная, д. 55).  

11. Зрительный зал Костюшковичского сельского дома культуры 

государственного учреждения культуры «Централизованная клубная 

система Кричевского района» (Кричевский район, агр. Костюшковичи,  

ул. Центральная, д. 9А). 



 

12. Зрительный зал Краснобудского сельского дома культуры 

государственного учреждения культуры «Централизованная клубная 

система Кричевского района» (Кричевский район, агр. Красная Буда,  

ул. Совхозная, д. 5). 

13. Актовый зал государственного учреждения образования 

«Ботвиновская средняя школа Кричевского района» (Кричевский район, 

агр. Ботвиновка, ул. Центральная, д. 9). 

14. Актовый зал государственного учреждения образования 

«Бельская средняя школа Кричевского района» (Кричевский район,  

агр. Бель, ул. Школьная, д. 11). 

15. Актовый зал государственного учреждения образования 

«Молятичская средняя школа Кричевского района» (Кричевский район,  

агр. Молятичи, пер. Школьный, 3). 

16. Помещения предприятий, организаций и учреждений  

Кричевского района (по согласованию с руководителем) на равных 

условиях для всех кандидатов. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


